www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

тел/факс (4932) 95-70-55, 95-70-56

1

  ПРОТОКОЛ № 22

                заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей»

(далее - Совет)

г. Иваново                                                                        от «16» июня 2017 года

Место проведения заседания: г. Иваново, ул. Крутицкая, д.20А

Присутствуют члены Совета:

  Натурин Николай Николаевич – Генеральный директор ООО «Олимп-Строй и

К»; ИНН 3702055550, номер в реестре СРО - № 33

Мурадян Александр Дереникович – Заместитель директора по коммерческим

вопросам ООО «Промтехмонтаж»; ИНН 3702441940, номер в реестре СРО - № 65

  Грошев Максим Александрович – Директор ОГКУ АКС Ивановской области,

ИНН 3702559349, номер в реестре СРО – 176

Буянов Игорь Викторович –Генеральный директор ОАО «СМУ № 1»; ИНН

3729011599, номер в реестре СРО - № 68

  Беляев Андрей Леонидович – Генеральный директор ООО «ИвановоОстИнвест»,

ИНН 3702079173, номер в реестре СРО – 182

  Акимов Владимир Викторович – Заместитель директора ООО ПСФ «Бимас»;

  ИНН 3729026732, номер в реестре СРО - № 62

  Волков Максим Николаевич – Генеральный директор ООО «ОЛИМП ПЛАЗА»,

ИНН    3702069753, номер в реестре СРО – 32

Калуев Геннадий Анатольевич – Директор ООО «Ника», ИНН 3702536091, номер в

реестре СРО № 30

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

тел/факс (4932) 95-70-55, 95-70-56

2

                 На заседании Совета присутствовали без права голосования

следующие лица:

               Кочнев Дмитрий Владимирович – генеральный директор Ассоциации

саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей».

               Председатель заседания Совета – Натурин Николай Николаевич

               Секретарь заседания Совета – Ложникова Елена Владимировна

               ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

               СЛУШАЛИ: Председателя заседания Совета - Натурина Николая

Николаевича, который сообщил, что из 12 членов Совета в заседании принимают

участие 8 членов Совета. Совет правомочен.

               О ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

               СЛУШАЛИ: Натурина Николая Николаевича, который предложил

утвердить повестку дня Совета.

                                                       ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О принятии в члены Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей» юридических лиц в связи с переходом

из другой саморегулируемой организации в соответствии с Федеральным

законом № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса

Российской Федерации» (в ред. от 03.07.2016г).

    2.     О принятии новых организаций в члены Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей» и выдаче Свидетельств о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства

   3.     Об утверждении очередного отпуска Генерального директора Ассоциации

саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей»

Кочнева Дмитрия Владимировича;

   4. О возложении исполнения обязанностей Генерального директора

Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение

Строителей» Кочнева Дмитрия Владимировича на период отпуска;

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

тел/факс (4932) 95-70-55, 95-70-56

3

   5.   О принятии решения о зачислении средств из компенсационного фонда

возмещения вреда Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей» в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей».

    Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

               РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

               ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О принятии в члены

Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение

Строителей» юридических лиц в связи с переходом из другой

саморегулируемой организации в соответствии с Федеральным законом № 191-

ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации» (в ред. от 03.07.2016 г).

                СЛУШАЛИ: Кочнева Дмитрия Владимировича о результатах

рассмотрения заявлений о приеме в члены Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей» по месту регистрации

юридического лица в соответствии Федеральным законом № 191-ФЗ «О введении в

действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» (в ред. от 03.07.2016

г):

1. ООО «ЭСИ» (ИНН: 3702065195, ОГРН 1043700121673);

2. ООО «Универсал» (ИНН: 3702508908, ОГРН: 1063702155505);

3. ООО НПО «Системотехника» (ИНН: 3731027540, ОГРН: 1023700561807);

4. ООО «Монитаж-Регион» (ИНН: 3702628673, ОГРН: 1103702022346);

5. ООО «Прагма» (ИНН: 3702519410, ОГРН: 1073702014726).

                ПРЕДЛОЖЕНО: Принять в члены Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей» с выдачей Свидетельства о

допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, после поступления средств

компенсационного фонда, в сроки, установленные Градостроительным кодексом РФ

следующие организации:

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

тел/факс (4932) 95-70-55, 95-70-56

4

1. ООО «ЭСИ» (ИНН: 3702065195, ОГРН 1043700121673);

2. ООО «Универсал» (ИНН: 3702508908, ОГРН: 1063702155505);

3. ООО НПО «Системотехника» (ИНН: 3731027540, ОГРН: 1023700561807);

4. ООО «Монитаж-Регион» (ИНН: 3702628673, ОГРН: 1103702022346);

5. ООО «Прагма» (ИНН: 3702519410, ОГРН: 1073702014726).

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» -нет

                   РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей» с выдачей Свидетельства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, после поступления средств

компенсационного фонда, в сроки, установленные Градостроительным кодексом РФ

следующие организации:

1. ООО «ЭСИ» (ИНН: 3702065195, ОГРН 1043700121673);

2. ООО «Универсал» (ИНН: 3702508908, ОГРН: 1063702155505);

3. ООО НПО «Системотехника» (ИНН: 3731027540, ОГРН: 1023700561807);

4. ООО «Монитаж-Регион» (ИНН: 3702628673, ОГРН: 1103702022346);

5. ООО «Прагма» (ИНН: 3702519410, ОГРН: 1073702014726).

Решение принято единогласно.

                 ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О принятии новых

организаций в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей» и выдаче Свидетельств о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

                  СЛУШАЛИ: Кочнева Дмитрия Владимировича, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о приеме в члены Ассоциации

саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей» и выдаче

Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

тел/факс (4932) 95-70-55, 95-70-56

5

1. ООО «Лидер-Строй Инвест» (ИНН: 3702001674, ОГРН: 1153702000594);

2. ООО «ДорСтройСервис» (ИНН: 3702740442, ОГРН: 1143702023706).

                  ПРЕДЛОЖЕНО: Принять в члены Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей» с выдачей Свидетельства о

допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в срок, установленный

Градостроительным кодексом РФ:

1. ООО «Лидер-Строй Инвест» (ИНН: 3702001674, ОГРН: 1153702000594);

2. ООО «ДорСтройСервис» (ИНН: 3702740442, ОГРН: 1143702023706).

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» -нет

                  РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей» с выдачей Свидетельства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, в срок, установленный Градостроительным

кодексом РФ:

1. ООО «Лидер-Строй Инвест» (ИНН: 3702001674, ОГРН: 1153702000594);

2. ООО «ДорСтройСервис» (ИНН: 3702740442, ОГРН: 1143702023706).

Решение принято единогласно.

       ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении

очередного отпуска Генерального директора Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей» Кочнева Дмитрия

Владимировича

       СЛУШАЛИ: Натурина Николая Николаевича, который сообщил о

поступлении заявления о предоставлении очередного отпуска Генеральному

директору Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение

Строителей» Кочневу Дмитрию Владимировичу на период с 20.06.2017г по

27.06.2017г. (ст. 122 ТК РФ)

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

тел/факс (4932) 95-70-55, 95-70-56

6

                   ПРЕДЛОЖЕНО: Предоставить очередной отпуск Генеральному

директору Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение

Строителей» Кочневу Дмитрию Владимировичу на период с 20.06.2017г по

27.06.2017г.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

                    РЕШИЛИ: Предоставить очередной отпуск Генеральному директору

Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей»

Кочневу Дмитрию Владимировичу на период с 20.06.2017г по 27.06.2017г.

Решение принято единогласно.

.

                     ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О возложении

исполнения обязанностей Генерального директора Ассоциации

саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей» на

период отпуска Генерального директора Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей».

         СЛУШАЛИ: Кочнева Дмитрия Владимировича, который сообщил о

необходимости выбора кандидатуры на исполнение обязанностей Генерального

директора на период его отпуска.

          ПРЕДЛОЖЕНО: На период отпуска Генерального директора

Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей»

Кочнева Дмитрия Владимировича возложить исполнение обязанностей

Генерального директора Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей» на секретаря Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей» Ложникову Елену Владимировну.  Объем

обязанностей и полномочий Ложниковой Елены Владимировны определить в

соответствие с Уставом Ассоциации, Положением об исполнительном органе

Ассоциации, действующим законодательством.

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

тел/факс (4932) 95-70-55, 95-70-56

7

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

                     РЕШИЛИ: Возложить исполнение обязанностей Генерального

директора Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение

Строителей» на секретаря Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей» Ложникову Елену Владимировну на период с

20.06.2017г. по 27.06.2017г.

Решение принято единогласно.

                     ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О принятии решения

о зачислении средств из компенсационного фонда возмещения вреда

Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение

Строителей» в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств

Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение

Строителей»

                     СЛУШАЛИ: Кочнева Дмитрия Владимировича, который сообщил о

необходимости зачисления средств из компенсационного фонда возмещения вреда

Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей»

в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации

саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей» на

основании заявлений членов Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей» о намерении принимать участие в

заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров (часть 4 статьи 554 ГрК РФ, части 9 и 10 статьи 33

Федерального закона №191-ФЗ) на специальный счет, открытый в ПАО «ВТБ 24,

следующих организаций:

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

тел/факс (4932) 95-70-55, 95-70-56

8

№

п/п
Наименование организации ИНН

Уровень

ответственности

ОДО

Сумма КФ

ОДО

Сумма КФ

ВВ

1. ОАО "СМУ №1" 3729011599 2 1 900 000,00 100 000,00

2. ООО "РИД" 3702034292 1 400 000,00 100 000,00

3. ООО "РЭСКОМ" 3702685008 1 200 000,00 100 000,00

4. ООО "МАТА" 3703016218 1 200 000,00 100 000,00

5.

ООО "Строительная компания

Дом" 3702682335 1 495 610,00 100 000,00

6. ООО "СтройГрад" 3702572685 1 200 000,00 100 000,00

7. ООО "Центртепломонтаж" 3719008822 1 400 000,00 100 000,00

8. ООО "Виктория-Строй" 3702050270 1 200 000,00 100 000,00

9. ООО "ПАТ" 3702023710 1 200 000,00 100 000,00

10. ООО "Ремсервис" 4431003518 1 197 810,00 100 000,00

11. ООО "Стройсервис" 3701043054 1 400 000,00 100 000,00

12. ООО "ЭнергоТрансСервис" 3702055158 1 200 000,00 100 000,00

ИТОГО: 4 993 420,00 1 200 000,00

Сумма средств компенсационного фонда,

внесенных ранее исключенными членами и членами,

добровольно прекратившими членство:  297 810,00

ВСЕГО средств для зачисления в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств: 5 291 230,00

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» -нет

                      РЕШИЛИ: Зачислить средства из компенсационного фонда

возмещения вреда Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей» в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение

Строителей» на основании заявлений членов Ассоциации саморегулируемая

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

тел/факс (4932) 95-70-55, 95-70-56

9

организация «Ивановское Объединение Строителей» о намерении принимать

участие в заключении договоров строительного подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров (часть 4 статьи 554 ГрК РФ, части 9 и

10 статьи 33 Федерального закона №191-ФЗ) на специальный счет в ПАО «ВТБ-24»

в размере 5 291 230,00 (Пять миллионов двести девяносто одна тысяча двести

тридцать) руб. 00 коп.

Решение принято единогласно.

Председатель заседания Совета

Ассоциации СРО «ИОС»                                                                     Н.Н. Натурин

Секретарь заседания Совета

Ассоциации СРО «ИОС»                                                                  Е.В. Ложникова

М.П.